A secretarlafara 	oficiar e arquivar.

02Z

DELEON MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR

EDILSON FERREIRA DA SILVA
TERRINHÁ

VEREADOR

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ - Tido Tiago

Presidente da Câmara Municipal de Iturama/MG

Ref.  Indicação CM n.° 35/2022

0 Vereador MARCINHO DA AMBULÂNCIA, que subscreve e, ouvido o

plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar

ao Sr. Prefeito Municipal, que seja construido um redutor de velocidade na

Avenida  Dr  Pedro de Paula, próximo ao número 351, frente ao supermercado

Vip, Jardim  Boulanger.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se  (id  devido ao fato que essa avenida é o acesso

principal entre centro e os bairro daquela regido e o fluxo de veículos e pessoas tem

sido grande, principalmente em horário de manha e no final da tarde com o

fechamento dos comércios e isso tem causado vários acidentes, devido ao excesso

de velocidade.

IturamaJMG, 02 de fevereiro de 2022.

Vereador Márcio F rt ato de Godoy
Marcinho da ambulância

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 34  5-8543 - CEP 38280-000

	Page 1